[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО  РАЙОНА

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
26 апреля  2010 года
                                                                № 16
г. Белая Калитва

Об утверждении Реестра муниципальных услуг

В соответствии с пунктом 6 решения коллегии Администрации Ростовской области от 16.02.2010 г.  № 6:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Белокалитвинского района.

2. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономике А.И.Позднякова.

Глава  района

А.П. Овчаров

	Приложение

к распоряжению Администрации Белокалитвинского района

от 26 апреля 2010 г. № 16

Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Белокалитвинского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Кто предоставляет услугу

	Рассмотрение обращений граждан
	Администрация Белокалитвинского района

	1.
	Предоставление земельных участков собственникам зданий, строений, сооружений  (при наличии кадастрового паспорта) в собственность, в аренду, на праве постоянного (бессрочного) пользования, на праве безвозмездного (срочного) пользования.
	Сектор Единое Окно Администрации района

	2.
	Предоставление земельных участков собственникам зданий, строений, сооружений (при отсутствии кадастрового паспорта) в собственность, в аренду, на праве постоянного (бессрочного) пользования, на праве безвозмездного (срочного) пользования.

	3.
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов в аренду, на праве постоянного (бессрочного) пользования, на праве безвозмездного (срочного) пользования.

	4.
	Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования мест размещения объектов в собственность, в аренду.

	5.
	Предоставление земельных участков для целей не связанных со строительством в собственность, в аренду.

	6.
	Предоставление земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения в собственность, в аренду.

	7.
	Предоставление в аренду земельных участков, необходимых для ведения работ, связанных с пользованием недрами.

	8.
	Изготовление и утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории по поручениям исполнительных органов государственной власти.

	9.
	Заключение договора аренды земельного участка
	Комитет по управлению имуществом Администрации района

	10.
	Расчёт арендной платы за земельный участок

	11.
	Заключение дополнительных соглашений к договору аренды земельного участка

	12.
	Расторжение договора аренды земельного участка

	13.
	Предоставление земельных участков на праве безвозмездного срочного пользования (ст. 268 Земельного кодекса РФ)

	14.
	Заключение договора безвозмездного срочного пользования земельным участком

	15.
	Расторжение договоров безвозмездного срочного пользования земельным участком

	16.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненно-наследуемого владения земельным участком

	17.
	Предоставление земельных участков на праве постоянного бессрочного пользования (ст. 268 Гражданского кодекса РФ, ст. 20 Земельного кодекса РФ)

	18.
	Заключение договоров купли-продажи земельных участков (ст. 36 Земельного кодекса РФ)

	19.
	Расчет выкупной цены земельного участка (ст. 36 Земельного кодекса РФ)

	20.
	Предоставление объектов муниципальной собственности (за исключением земельных участков) в аренду

	21.
	Заключение договора аренды объекта муниципальной собственности (за  исключением земельных участков)

	22.
	Расчёт арендной платы за пользование объектами муниципальной  собственности (за исключением земельных участков)

	23.
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды объектов  муниципальной собственности (за исключением земельных участков)

	24.
	Расторжение договора аренды объекта муниципальной собственности (за исключением земельных участков)

	25.
	Предоставление объектов муниципальной собственности в безвозмездное пользование

	26.
	Заключение договора безвозмездного пользования объектом  муниципальной собственности

	27.
	Расторжение договора безвозмездного пользования объектом  муниципальной собственности

	28.
	Заключение договоров купли-продажи объектов муниципального имущества в порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001 №-178 ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	29.
	Заключение договоров купли-продажи арендуемого имущества в порядке,

установленном Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности, в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	30.
	Предоставление выписок из реестра муниципального имущества

	31.
	Предоставление консультаций по земельно-имущественным вопросам

	32.
	Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	Отдел архитектуры Администрации района

	33.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию и капитального ремонта объектов капитального строительства

	34.
	Выдача разрешений на строительство и реконструкцию индивидуальных жилых домов

	35.
	Выдача уведомления о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	36.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	37.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию индивидуальных  жилых домов

	38.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию нежилых зданий после выполненных реконструкции, капитального ремонта

	39.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию встроенных нежилых помещений после выполненных реконструкции, капитального ремонта

	40.
	Выдача разрешений на реконструкцию фасадов зданий

	41.
	Предоставление разрешений на размещение малых архитектурных форм

	42.
	Выдача разрешений на установку рекламной конструкции

	43.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	44.
	Выдача информационных справок из единой информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД).

	45.
	Выдача справок о соответствии строений требованиям СНиП

	46.
	Присвоение или изменение адреса объекта недвижимости, выдача адресных справок

	47.
	Выдача копий и выкопировок из архива спецчасти картографических материалов

	48.
	Изменение разрешенного использования земельных участков

	49.
	Согласование проектов объектов капитального строительства

	50.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	51.
	Проведение массовых культурно-просветительных мероприятий.
	Отдел культуры Администрации района

	52.
	Информационно-библиотечное и абонементное обслуживание населения

	53.
	Экскурсионное и лекционное обслуживание населения

	54.
	Предоставление консультаций, справок и методической помощи по вопросам деятельности муниципальных учреждений культуры

	55.
	Предоставление начального общего художественно-эстетического воспитания и образования

	56.
	Проведение экспозиционно-выставочных мероприятий

	57.
	Демонстрация кинофильмов и видеопрограмм в муниципальных учреждениях культуры

	58.
	Предоставление образования по программам  начального, основного, среднего (полного) общего образования.
	Отдел образования Администрации района

	59.
	Предоставление образования по программам дошкольного образования

	60.
	Предоставление дополнительного образования различной направленности

	61.
	Оформление опеки и попечительства

	62.
	Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов, поступивших на муниципальное хранение
	Архивный отдел Администрации района и муниципальный архив документов по личному составу

	63.
	Исполнение тематических и социально-правовых запросов юридических и физических лиц на основе документов, поступивших на муниципальное хранение

	64.
	Прием документов на муниципальное хранение

	65.
	Техническая обработка документов, поступивших на муниципальное хранение

	66.
	Скорая медицинская помощь (за исключением санитарно-авиационной)
	МУЗ «Центральная  районная  больница»

	67.
	Амбулаторно-поликлиническая помощь

	68.
	Стационарно-поликлиническая помощь

Управляющий делами

А.С. Салюк

s   D:\Doc_arch\rasp\2010\04\060r0016.doc   5/20/2010 1:59:00 PM

стр. 1 из 5